R E Q U E R I M E N T O  Nº.  286
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Vila Maria, tradicional bairro botucatuense, reside um grande número de famílias;

CONSIDERANDO que essas famílias não  contam com um Posto de Saúde no referido bairro, necessitando, portanto, se deslocarem até outros bairros, às vezes por demais distantes, para receber atendimento médico;

CONSIDERANDO que moradores locais se reuniram e elaboraram um abaixo-assinado, reivindicando referida melhoria;

CONSIDERANDO que referidos moradores procuraram este Vereador, ao qual solicitaram a intervenção junto ao Chefe do Executivo Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de construir um Posto de Saúde Municipal na Vila Maria, visando atender os moradores locais e de bairros adjacentes, conforme abaixo-assinado anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de abril de 2001.
Vereador  Autor NEWTON COLENCI JÚNIOR
-PMDB-